UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Breuiarius Moguntiu[m]

[Straßburg], [ca. 1500]

L. vi

urn:nbn:de:hbz:466:1-31634

beoamatorem qui nimis zelo
custodit corpus meum. Et in
diebus neque noctibus vacabat
a collo Gloria. Et non diebus
neque noctibus. **In secundo no-**
cturno an. Domine Iesu Christe se-
minator casti consilij suscipe se-
minum fructus quos in ceci-
lia seminasti. **an.** Beata ceci-
lia dixit ad Tiburciū hodie
te fateor esse meum cognatum
quod amor dei te fecit esse cotemp-
torem idolorum. **an.** Fiat do-
mine cor meum et corp' meus
immaculatum ut non confundar.
Tunc valerius. **Le. iii.** dar-
nas nutu dei correptus post
baptismum a beato Urbano ad
cecilię exhortationem suscep-
ram. cecilia cum angelo locu-
tem in cubiculo inuenit quod du-
as coronas ex rosis et liliis in
manu habens unam cecilia al-
teram valerianum tradidit. Quo-
rum odorem cum Tiburciū fra-
ter valerianus sensisset et myste-
rium cognouisset per predica-
tionem beate cecilię ad fidem
christi conuersus et a sancto Ur-
bano baptisatus angelos dei
sepe videbat. **Tu autem do.** **R.**
Elicio cecilia membra domi-
bat deum genitibus erorabat:
almachium exuperabat. **Ty-**
burtium et valerianum ad co-
ronas vocabat. **P.** Non die-
bus neque noctibus vacabat a
colloquio diuinis et oratione.

Valerianus itaque **Le. iiii.**
et Tiburcius elemosynis insis-
tibat et scorum corpora quos
almachius prefectus occidit:
sepulture tradebat. Quos al-
machius ad se vocas et ad sa-
crificia deorum invitatis cum co-
sentire nollent precepit pariter
decollari. Cecilia vero tangit
valerianum coniugem coram se fe-
cit astare. **Tu autem.** **R.** Ce-
ciliam intra cubiculum oran-
tem inuenit et iuxta eam stan-
tem angelum domini. Quem
videns valerianus nimis ter-
rore correptus est. **P.** Angelus
domini descendit de celo et lus-
men refulgit in habitaclo. **Quem**
Kum vero almachius **Le. vi.**
constatissima response ceci-
lia confunderetur suffit eam ad
domum suam reduci ibique tota
nocte et die in balienti balneo
concremari atque in ipso balneo
decollari. Que post tertiam per-
cussionem semiuua relicta p-
triduum superiuens plures co-
uertit et facultates suas paucis
peribus distribuit ac domum
suam in ecclesiā consecrari a be-
ato Urbano postulauit. **Tu**
iuis corpus idem sanctus Urba-
nus inter episcopos sepeliuit.
Tu autem domine misere. **n.**
R. Domine Iesu Christe pastor
bone seminator casti consilij:
suscipe seminum fructus quos
in cecilia seminasti. Cecilia fa-

CCCCC

mula tua q̄si ouis tibi argu⁹ decatabat dicens. fiat cor me
mentosa deseruit. Nā sponsū um immaculatum ut non con
quem q̄si leonem ferocem su⁹ fudar. an. Est secretum vale
scepit ac te q̄si agnum man⁹ riane quod tibi volo dicere :
suetissimum destinavit. Leci. angelum dei habeo amatorē
Blo. Leci. In tertio noctur. qui nimio zelo custodit corp⁹
an. Credimus chastum filiū meum. An. Valerianus in
dei verum deum esse qui sibi cubiculo ceciliā cu⁹ angelo o⁹
tlem elegit famulā. An. Nos ratē inuenit. An. Benedico
scientes sanctum nomen domi⁹ te pater dominī mei iesu chris⁹
ni omnino negare non possu⁹ sti. quia per filium tuum ignis
mus. An. Tunc valerianus extinctus est a latere meo. an.
perrexit ad antistitem ⁊ signo Cecilia famula tua domie q̄s
quod acceperat inuenit sanctū litora nocti finem daret beata
urbanum. Euāgelium Simile est regnum celorum decem
virginibus. R. B̄ta cecilia dixit tyburtio hodie te fateor
esse meum cognatum. Quia amo⁹ dei te fecit esse contemp
torēm idolorum. R. Suscipe domine seminum fructus q̄s
in ecclesia seminasti Qr. R. Cecilia me misit ad vos vt o⁹
stendatis mihi sanctum Urbanum Qr. ad ipsum habeo se
cretā q̄ pferā. R. Tunc valeri⁹ anus perrexit ad antistitem ⁊
signo quod acceperat inuenit sanctum Urbanum. Qr. R.
Cum aurora nocti finem da⁹ ret cecilia dixit Eya milites
christi abiçete opera tenebra⁹ rum ⁊ induimini arma lucis.
R. Cecilia valedicens fratrib⁹ bus ⁊ exhortās ait Eya Gla⁹
Eya. Ad laud. an. Lantantibus organis cecilia dño

um immaculatum ut non con
quem q̄si leonem ferocem su⁹ fudar. an. Est secretum vale
riane quod tibi volo dicere :
suetissimum destinavit. Leci. angelum dei habeo amatorē
qui nimio zelo custodit corp⁹
meum. An. Valerianus in
cubiculo ceciliā cu⁹ angelo o⁹
elegit famulā. An. Nos ratē inuenit. An. Benedico
te pater dominī mei iesu chris⁹
ni omnino negare non possu⁹ sti. quia per filium tuum ignis
extinctus est a latere meo. an.
Cecilia famula tua domie q̄s
ouis tibi argumētosa deser
uit. Hymnus. Virginis p̄
les. Capitulum. Fallar grā
Sup benedictus an. Dū au
roza nocti finem daret beata
cecilia dixit eya milites christi
abiçete opera tenebrarum et
induimini arma lucis. Colla
vts. Ad tertia ā. Cecilia me
misit ad vos vt ostendar⁹ mis
bi sacrum urbanum q̄ ad ip⁹
sum habeo secreta que perse
rā. R. et v. Virginibus. Ad
sextā et nonā ā. de l. iij. et. v.
In secundis vespis sup'mag.
an. O b̄ta cecilia q̄ duos fra
tres conuertisti ⁊ almachium
iudicem superasti urbanū epi
scopum in vultu angelico de
monstrasti. Capitulum ⁊ col
lecta vt supra. Lettera de vir
ginibus. Post primum B̄n
dicam⁹ an. Dediti dñe habi
taculum martiri tuo clementi
in mari in modū tēpli mamo

rei angelicis māibus preparati primum pentib⁹ sāct⁹ clemēs ait
iter p̄ebēs poplo terret enar
rent mirabilia tua. **P.** Glia ⁊
honore coronasti. **Collecta.**

Omipotens sempiterne de⁹:
qui in omni sanctorum tuorū
virtute es mirabilis: da nob⁹
in beati clemētis martir⁹ tui
atq⁹ pontificis annua solenni
tate gaudere qui filii tui mar
tir et p̄ontifex quod ministe⁹
rio gessit testimonio compba⁹
uit ⁊ quod predicauit ore con
firmauit exemplo Per eundē.

**Clementis pape ⁊ mar. xxij.
nouembris. In matuti. Inui
ta. ps. an. v. et sex prima R.
et col⁹ de uno martyre. Lect⁹ I**

Clemens episcop⁹ er no
bili romanoz pro sapia
ortus beati petri apostoli di
scipulus postq⁹ domicellā vir
ginem neptem domicianī ce
faris sacro velamine consecras
ser ⁊ theodoram uxorem sisin
nū amici imperatoris ad fi
dem et castitatis propositum
conuertiflet ipsumq⁹ sisinniuz
cum trecentis tredeciz de dos
mo sua baptisasset a mamerti
no p̄fecto iussu traiant impa
toris exilio damnat **Tu aut.**

Cunq⁹ ad insulam **Lect⁹ ii.**
cum clericis et laycis cum se
quētib⁹ venisset inuenit ibi pl⁹
q⁹ duo milia christiōrum ibi
dudū ad secādū marmora dā
natoz. **Quib⁹ in lachrymas**

Non meis meritis ad vos me
misit dñs sed vestre corone p̄/
ticipē me fieri. **Tu aut.** **Lect⁹ ii.**

Cum aut ab eis didicisset:
q⁹ a sexto miliario aquaz suis
umeris deportaret dixit eis
Oremus omes dominū iesū
christum: ut confessorib⁹ suis
fontem ac venas aque apliat.
Oratione aut fcā vidit agnū
stātem qui erecto pede dextro
locum ostendebat quem locū
cum sarculo p̄cussisset fōs ma
ximus erupit ⁊ in fluuium cre
uit. **Tu autem.** **Lect⁹ quartas**

Gunc vniuersis gaudentib⁹
sanctus clemens ait: Flumis
imperius letificat ciuitatē des
Ad hāc famā multi confluxe
runt ⁊ vna die quingēt ⁊ am
plius ab eo baptizati sunt et
ydolorum templā destriūctos
intra vnius anni spacium sep
tuagita. qnq⁹ ecclās edificari
Tu aut domine misere. **Lect⁹ v.**

Dost tres ānos trajan⁹ hoc
audiēs ducē quendā illuc mi
sit. Qui cū omes libēter mo
ri consiperet multitudi cessit
⁊ solū clemētē ligata ad collū
eius anchora in mari precipi
tauit. Stāte aut omē multitu
dine ad litus phebus ⁊ corne
lius eius discipuli orauerunt:
ut domin⁹ eis corp⁹ sui marti
ris demonstraret. **Tu aut do.**

Statim mari per **Lect⁹ vi.**